
 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

                    
COMUNE DI CAREGGINE 

(Provincia di Lucca) 
 

SETTORE FINANZIARIO 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 558 DEL 09.11.2022  
 
 
Oggetto: PORTALE LAVORO PUBBLICO. ACCESSO           

 
 

CUP:       CIG:                 

 

 
              L’anno duemilaventidue il giorno nove del mese novembre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. ROSSI 
LORENZA, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 07/2022 adottato in data 25 gennaio 2022 con il quale la 
- sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore Finanziario, con competenza all’adozione 
- degli atti di gestione con i relativi poteri e responsabilità; 
- Vista la deliberazione C.C. n. 27 dell’01/10/2021 con la quale veniva approvato il DUP 2022/2024; 
- Vista la deliberazione C.C. n. 38 del 30/12/2021, esecutiva a termini di legge, con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione 2022; 
- Vista la Deliberazione G.C. n. 01 del 05/01/2022, esecutiva a termini di legge, con la quale veniva 

assegnato il PEG 2022 ai vari responsabili. 
adotta il presente provvedimento. 
            Premesso che il Ministero della funzione pubblica ha creato una piattaforma telematica denominata 
“lavoropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio 
costante dei processi e adempimenti amministrativi; 
            Rilevato che, a tal fine, il nuovo portale “lavoropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento dell’identità 
degli utenti con due diversi gradi di responsabilità: 
           - Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente (o suo 
delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il dipendente/i della 
stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 
          - Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 
dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 
           Verificato, attraverso apposita assistenza tecnica, che il sistema in questione permette soltanto la 
creazione di utenze separate con operatori diversi per ogni amministrazione; 
           Visto che per il comune di Careggine il servizio finanziario è gestito in forma associata con il comune 
di Castelnuovo di Garfagnana;  
          Visto che per il comune di Castelnuovo di Garfagnana è stata nominata la Dott.ssa Lorenza Rossi 
quale Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico; 
          Considerato che si deve procedere ad effettuare la registrazione sul Portale anche per codesta 
Amministrazione; 
          Visto lo statuto comunale esecutivo; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.gs 267/2000, come modificato dal D.L. 10/12/2012 n°174 ed in 
particolare dall’Art. 3 del D.L. citato che introduce modifiche nel vigente Testo Unico; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
 
 
 



 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

 
DETERMINA 

 

 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente dispositivo; 
 
2. Che la sottoscritta Dott.ssa Lorenza Rossi, RSSLNZ77L60C236Y in qualità di responsabile del 

Settore Finanziario del Comune di Careggine CF 00398730465 dichiara che Veronica Rossi 
RSSVNC97D65A657Q è nominata Responsabile del Portale Lavoro Pubblico per codesta 
amministrazione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           ROSSI LORENZA 

 


		2022-11-11T10:04:27+0100
	Approvo il documento




